Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/232

 Rio Grande, 26 de Maio de 2023.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

nº274/23 ,  em atendimento  à   proposição  do Vereador  Nilton  Machado,  solicitando  que  seja

providenciada alteração no horário de saída da Linha 052 Torotama/ Centro das 13h30min para às

13h e no trajeto da linha no itinerário Centro / Torotama, onde o mesmo tem feito um longo trajeto

dentro da Vila da Quinta indo até a Policia Rodoviária, gerando assim atrasos, maior consumo de

combustível  e  transtorno aos  usuários  da Linha.  Sendo o trajeto  ideal  após  entrar  na Vila  da

Quinta, chegando na Rua João Moreira o coletivo já dobrar na Rua Estrada das Ilhas,  vimos

informar que  a SMMAS, já alterou o itinerário da Linha Quinta-Torotama, das 1840hs conforme

solicitação.  Quanto  a  alteração  do  horário  proposto,  teremos  que  encaminhar  para  a  empresa

analisar o impacto nas demais tabelas da Linha Quinta.

Quanto  a alteração de itinerário proposto,  nos  demais  horários,  iremos encaminhar

para análise do Setor de Transportes e junto a empresa, pois impacta o previsto para a Linha

Quinta-Torotama.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-05-26T14:47:34-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020